МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПРИКАЗ
от 26 октября 2012 г. N 1642

О РАБОТЕ УЧРЕЖДЕНИЙ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
В ВЫХОДНЫЕ И ПРАЗДНИЧНЫЕ ДНИ С 30.12.2012 ПО 08.01.2013

В соответствии с Правительственной телеграммой от 15.10.2012 N 14-3/10/2-3010 с целью организации оказания медицинской помощи населению во время подготовки и проведения новогодних праздников в период с 30.12.2012 по 08.01.2013 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям учреждений здравоохранения Республики Татарстан:
1.1. усилить контроль работы службы скорой медицинской помощи, травматологических пунктов, дежурных служб подведомственных учреждений;
1.2. не допускать необоснованных отказов в оказании гражданам медицинской помощи в экстренной или неотложной форме;
1.3. провести инвентаризацию и освежение резервов лекарственных средств и изделий медицинского назначения в подведомственных учреждениях;
1.4. организовать круглосуточные дежурства ответственных должностных лиц с представлением графика в оперативно-диспетчерский отдел Республиканского центра медицины катастроф ГАУЗ РКБ МЗ РТ в срок до 24.12.2012 по факсу (843) 293-40-72 и по электронной почте med.katastrof@tatar.ru;
1.5. принять дополнительные меры по усилению охраны, антитеррористической и противопожарной защищенности подведомственных учреждений;
1.6. провести внеплановые инструктажи с ответственными лицами за антитеррористическую и пожарную безопасность;
1.7. усилить охранно-пропускной режим в подведомственных учреждениях;
1.8. обеспечить надзор ответственных лиц за работой объектов повышенной опасности (газификаторы холодные криогенные, котельные, лифты, тепловые узлы, бойлерные, кислородное оборудование, паровые медицинские стерилизаторы и т.д.);
1.9. организовать круглосуточное дежурство специалистов служб по обеспечению энерго-, тепло- и водоснабжения;
1.10. провести дополнительные проверки исправности электрооборудования и сетей, систем водоснабжения и отопления, телефонной связи, пожарно-охранной сигнализации и оповещения, противопожарного водопровода. Освободить пути эвакуации, подготовить первичные средства пожаротушения, организовать дежурство членов добровольной пожарной дружины;
1.11. организовать безопасную эксплуатацию подведомственного автотранспорта, усилить предрейсовые и послерейсовые медицинские осмотры водителей;
1.12. представлять немедленно информацию при угрозе или возникновении чрезвычайных ситуаций любого характера в оперативно-диспетчерский отдел Республиканского центра медицины катастроф ГАУЗ РКБ МЗ РТ по телефону (843) 293-49-95, факсу (843) 293-40-72 (круглосуточно);
1.13. обеспечить оперативную передачу информации об обращениях за медицинской помощью и госпитализации пострадавших от чрезвычайных ситуаций в оперативно-диспетчерский отдел Республиканского центра медицины катастроф МЗ РТ по телефону (843) 293-49-95, факсу (843) 293-40-72 (круглосуточно).
2. Руководителю Республиканского центра медицины катастроф ГАУЗ РКБ МЗ РТ И.В.Исаевой:
2.1. Организовать сбор, передачу и анализ информации о чрезвычайных ситуациях из учреждений здравоохранения Республики Татарстан в Министерство здравоохранения Республики Татарстан.
3. Контроль исполнения Приказа возложить на первого заместителя министра здравоохранения Республики Татарстан А.Ю.Вафина.

Министр
А.З.ФАРРАХОВ

[bookmark: _GoBack]